

## Bjørn Nymoen

---

**Fra:** Tor Tingbø <tor-ting@online.no>  
**Sendt:** 24. august 2013 23:30  
**Til:** ivatun@vegvesen.no; SCHERVEN SVEIN OTTO; Bjørn Nymoen  
**Emne:** Referat Rotarymøte 20/8-2013

Hei alle.

Beklager sent referat men måtte dra direkte til Egersund etter møte og har vært uten mailtilgang.

### Referat Rotarymøte 20/8-2013

Åpnet av Presidenten som etterlyste ledere til handycamp. Har ikke vært den store responsen tidligere år og blir det vel ikke i år heller. Forøvrig ganske dårlig fremmøte, ca 20.

Kveldens foredrag var ved styreleder i Viken Skog, Helge Evju. Han er og gårdbruker og styremedlem i Norske Skog og Moelven.

Tema: Norsk skogbruk er ved en korsvei og har norsk skogindustri en fremtid?

Viken Skog omsetter 25% av alt norsk virke med 300 tømmerlass hver dag og mesteparten av dette går til massevirkeindustrien. Stopper denne stopper alt, og det er der vi er nå med alle nedleggelsene. Svenskene er veldig aktive og har overtatt det meste med store utbygginger. Mye av skylda for nedleggelsene i Norge må kostnadsnivået ta skylda for samt mindre bruk av avisepapir (ref. nettaviser) og finanskrisen i Europa. Dette får igjen konsekvenser for entreprenører, transportører, rekruttering til næringen, planteskoler etc

Hva skal vi bruke skogen til i fremtiden?

Kostnadsnivået må ned dersom norsk tømmer skal være konkurransedyktig.

Klima/bomull/mat/energi er verdensstore utfordringer/kriser. Hva kan vi så bidra med med alle våre trær? Kvae fra gran blir brukt for å holde sement mere lettflytende (liguin), blir brukt i bilbatterier, som jordforbedringsmiddel og tykkningsmiddel i bl.a. dressinger og ketchup. Brukes i termoplast. Spesiell cellulose blir brukt i tekstiler som erstatning for bomull.

Ved innblanding av tre i for for laks og kanskje kjøttproduksjon kan dette bli både billigere og bedre. Cola har innblanding av trevirke i sine plastflasker, og flyindustrien driver forsøk med innblanding av biodrivstoff. Mange spennende prosjekter på gang, og her er det Norge må se en fremtid med all skogen! Norsk skogindustri har en fremtid men vi må tenke nytt!

Flott og meget givende foredrag!

Ref.: Tor Tingbø